

## Kunnan ja vanhempien perustaman sisäilmajaoston yhteinen teksti (15.2.2018)

Riihikallion koulun sisäilmaa on tutkittu jo vuosituhatien alkupuolella, jolloin rakennuksesta todettiin vakavia mikrobivaurioita (Suomen sisäilmaston mittauspalvelu Oy 29.8.2003). Tämän jälkeen alakoulun osalta lattiamateriaalit ja ilmanvaihto uusittiin kokonaisuudessaan. Vuonna 2007 kouluun rakennettiin laajennus, jonka yhteydessä tehtiin tilamuutoksia myös aiemmin rakennetuissa koulun osissa mm. käsityötilojen ja kotitalousluokkien osalta. Koulussa on vuosien saatossa tehty muitakin paikallisia tutkimuksia ja korjauksia, mutta kokonaiskuvaa koulun kunnosta ei ole perusteellisen kuntotutkimuksen avulla selvitetty.

Lukuvuonna 2017-2018 sisäilmaa on jälleen alettu tutkia, sillä oireilmoituksia on tullut runsaasti sekä ala- että yläkoulun puolelta. Oireilua vaikuttaisi olevan eniten alakoulun vanhalla käytävällä, mutta oireita on raportoitu koulun kaikista osista. Vuonna 2017 koulua tutkittiin sisäilmanäytteillä, pintakosteusmittauksilla ja mattonäytteillä. Useiden luokkien mattonäytteissä todettiin korkea pitoisuus 2-etyyliheksanolia. Myös kosteutta havaittiin joissain tiloissa. Vuonna 2017 muutaman luokan lattia kapseloitiin ja työt jatkuvat vielä muutamassa luokassa. Myös liikuntasali remontoitiin vuonna 2017. Remontista on ollut joillekin apua, mutta osalla oireilu kuitenkin jatkuu. Muutamisiin luokkiin on tuotu ensiapuna ilmanpuhdistimia, joista osa kokenut saaneensa apua, mutta osalla oireilu jatkuu.

Vuonna 2018 koulu tutkitaan perusteellisesti mm. näytteitä ottamalla ja rakenneavauksia tekemällä riskikartoitukseen perustuen. Oirekysely toteutetaan koulun oppilaille ja työntekijöille kevään 2018 aikana. Ilmanvaihtokanavien puhdistus ja säätötyöt ovat käynnissä. Muutama lapsi on opiskellut oireiden vuoksi syksyllä erityisjärjestelyin ja muutama oppilas on siirtynyt oireiden vuoksi toiseen kouluun.

Kunnan sisäilmasivuilla olevista linkeistä voit tutustua koulurakennukseen tehtyihin tutkimuksiin ja raportteihin.